
 

 

 

 

 

 

 

 

OBEC Deštnice 

IČO : 00556289 

Závěrečný účet za rok 2022  

V souladu s § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 

znění, předkládá Obec Deštnice závěrečný účet obce za rok 2022 

 

 

 

Údaje o obci : 

 

Název obce: Deštnice 

IČ: 00 556 289 

Adresa : Deštnice 112, 438 01 Žatec 

Telefon : 415 729 019 

Mobil starosta : 722 937 133 

Číslo běžného účtu : 9523481/0100 , KB pobočka Žatec 

E-mail  : obecdestnice@tiscali.cz 

E- mail starosta : obecdestnice@tiscali.cz 

Webové stránky obce :  http://www.destnice.cz 

Datová schránka :  k8sbvhg 

Počet obyvatel k 1.1.2021  227 

Počet obyvatel k 31.12.2021:  226 

Rozloha katastru obce :  1074 ha 
 

 

 

 

  



Pro volební  období  11/2018 – 10/2022 7 členné zastupitelstvo : 

 

Starosta : Lucie Vokurková 

Místostarosta : Miroslav Bobek 

Členové :  Ing. Jaroslav Hokeš 

  Tomáš Staněk 

  Renata Benešová 

  Andrea Fencková 

  Bůcha Jan 

 

 

Pro volební  období  10/2022 – 10/2026 7 členné zastupitelstvo : 

 

Starosta : Lucie Vokurková 

Místostarosta : Čeněk Pospíšil  

Členové :  Roman Henych  

  Kateřina Benešová 

  Petr Kopřiva 

  Monika Zelenková 

  Andrea Fencková  

 

 

Veřejná zasedání zastupitelstva obce za rok 2022 : 

 

Datum 

zasedání 

 

14.3.2022 

 

8.6.2022 

 

1.8.2022 

ustavující 

19.10.2022 

 

2.11.2022 

 

16.12.2022 

     

Účast 

zastupetelů 

 

7 

 

6 

 

6 

 

7 

 

6 

 

5 

     

Účast 

veřejnosti 

 

18 

 

14 

 

13 

 

28 

 

21 

 

24 

     

 

 

Výbory obce  pro období 1.1.2022 – 18.10.2022   

   

Finanční výbor : Předseda : Andrea Fencková 

  Členové : Jiřina Zirklerová 

    Jan Bůcha 

Kontrolní výbor : Předseda : Ing. Jaroslav Hokeš 

  Členové : Věra Černá 

    Čeněk Pospíšil 

 

Výbory obce  pro období 19.10.2022 – 31.12.2022   

   

Finanční výbor : Předseda : Roman Henych 

  Členové : Monika Zelenková 

    Jiřina Zirklerová 

Kontrolní výbor : Předseda : Andrea Fencková 

  Členové : Jan Bůcha 

    Jaroslava Janouchová 

 



Komise obce pro období 1.1.2021 – 18.10.2022 

Stavební komise: Předseda: Miroslav Bobek 

 Členové: Michal Postředník 

  Jan Bůcha 

Kulturní komise : Předseda: Tomáš Staněk 

 Členové: Renata Benešová 

  Markéta Zelenková 

  Mgr. Lucie Bůchová 

  Bc. Lucie Bobková DiS 

.   Michal Postředník 

 

Komise obce pro období 19.10.2022 – 31.12.2022 

Stavební komise: Předseda: Petr Kopřiva 

 Členové: Michal Postředník 

  Jan Bůcha 

Kulturní komise : Předseda: Kateřina Benešová 

 Členové: Kateřina Postředníková 

  David Dvořáček 

  Mgr. Lucie Bůchová 

  Bc. Lucie Bobková DiS 

.   Michal Postředník 

  Tomáš Staněk 

 

Obecní kronikář Mgr. Lucie Bůchová 

 

Obecně závazné vyhlášky platné v roce 2022: 

 

1/2011 Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů 

2/2011 Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

3/2015 

Obec.závazná vyhláška, kterou se stanový systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odtraňování kom.odpadů, a systém nakládání se stavebním odpadem 

1/2014 Obecně závazná vyhláška o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí 

2/2015 Obecně závazná vyhláška o regulaci hlučných činností 

1/2016 Obecně závazná vyhláška, požární řád 

4/2015 Obecně závazná vyhláška, kterou se stanoví část společného školského obvodu základní školy 

1/2017 Obecně závazná vyhláška, kterou se stanoví část společného školského obvodu mateřské školy 

1/2019 

Obecně závazná vyhláška, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 3/2005,  

kterou se stanoví pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v Deštnici 

1/2020 Obecně závazná vyhláška, o místním poplatku ze psů 

2/2020 Obecně závazná vyhláška, o regulaci užívání zábavní pyrotechniky na území obce Deštnice 

1/2021 Obecně závazná vyhláška, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

3/2021 Obecně závazná vyhláška, kterou se stanoví obecní systém odpadového hospodářství 
 

 

 



 

Pojištění majetku obce : 

 

 Česká pojišťovna – pojistná sml.č. 48951800-10 

 
 

Obec Deštnice je členem : 
 

 Mikroregionu Žatecko 

 MAS Vladař 

 Euroregion Krušnohoří 

 
 

Zpracování agendy úřadu : 

 

 Veškerá agenda úřadu je elektronicky zpracována programy KEO (KEO 4), dodavatel  f. Alis 
 

 

Hospodářská činnost : 

 

 Naše obec nemá hospodářskou činnost, ekonomické činnosti provádí v rámci činnosti hlavní  

(lesní hospodářství) 

 

Daň z přidané hodnoty : 

 Obec není plátcem DPH 

 

 

Účelové fondy : 

 Obec nemá účelové fondy 

 

 

Příspěvkové organizace : 

 Obec  nemá příspěvkové organizace 

 

Rozpočet obce : 

 Rozpočet obce za rok 2022 byl vytvořen v souladu se zákonem č.128/2000Sb. o obcích a zák. 

č.250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů.  

Návrh rozpočtu byl vyvěšen od   byl zveřejněn od 29. 11. 2021 do 16. 12. 2021 a schválený ZO 

dne 15.12.2021 

 Rozpočet obce Deštnice za rok 2022 byl schválen jako shodkový o 2.512.000,-Kč: 

Příjmy :  4.422.000,- Kč 

Výdaje : 6.934.000,- Kč  

Schválený rozpočet byl upravován pěti rozpočtovými opatřeními. 

 V rámci upraveného rozpočtu došlo k navýšení příjmů a výdajů: 

Celkové skutečné příjmy  za rok 2022 činily :  7.033.555,09 Kč 

Celkové skutečné výdaje za rok 2022 činily :   7.429.292,93 Kč  

            Financování ( tř. Financování) = 395.737,84 Kč 

 

 

 

 

 

 



Struktura příjmů a výdajů rozpočtu , úpravy a skutečné plnění k 31.12.2022 

 

 

Druhové třídění Schválený rozp. Upravený  rozp. Skutečnost 
        

 r.2022 r.2022 k 31.12.2022         

třída 1 - daňové příjmy 4.102.000,00 Kč 5.434.000,00 Kč 5.153.424,60 Kč         

třída 2 -  nedaňové příjmy 300. 000,00 Kč 186.000,00 Kč 171.103,09 Kč         

třída 3 - kapitálové příjmy 20.000,00 Kč 20.000,00 Kč 1.5200,00 Kč         

třída 4 - přijaté transfery 0 Kč 1.222.500,00 Kč 1.707.507,40 Kč         

Příjmy celkem : 4.422.000,00 Kč 6.862.500,00 Kč 7.033.555,09 Kč         

Příjmy celkem  po konsolidaci: 4.422.000,00 Kč 6.862.500,00 Kč 6.548.555,09 Kč         

třída 5 - běžné výdaje  4.404.000,00 Kč 6.894.700,00 Kč 6.175.630,81 Kč         

třída 6- kapitálové výdaje 2.530.000,00 Kč 1.284.300,00 Kč 1.253.662,12 Kč         

Výdaje celkem :  6.934.000,00 Kč 8.179.000,00 Kč 7.429.292,93 Kč         

Výdaje celkem  po konsolidaci :    6.934.000,00 Kč 8.179.000,00 Kč 6.944.292,93 Kč         

třída 8 - Financování  2.512.000,00 Kč 1.316.500,00 Kč 395.737,84 Kč         

Financování celkem po kons. : 2.512.000,00 Kč 1.316.500,00 Kč 395.737,84 Kč         

Saldo příjmů a výdajů po konsolid. 
- 2.512.000,00 Kč - 1.316.500,00 Kč - 395.737,84 Kč         

 

 

 

Celkové  příjmy dle odvětvového členění :    

    

text : Rozpočet Rozpočet skutečnost 

  schválený   upravený k 31.12.2022 

      

Daně z příjmů, nemovit., popl.,dotace 4.102.000,00 Kč 6.656.500,00 Kč 6.375.932,00 Kč 

Zeměděl. a potrav. činnost a rozvoj 22.000,00 Kč 22.000,00 Kč 1.520,00 Kč 

Ostatní záležitosti kultury 7.200,00 Kč 27.200,00 Kč 300,- Kč 

Bytové hospodářství 41.800,00 Kč 58.800,00 Kč 66.141,00 Kč 

Nebytové hospodářství 18.000,00 Kč 24.800,00 Kč 24.663,00 Kč 

Pohřebnictví 3.000,00 Kč 3.000,- Kč 0,00 Kč 

Sběr a svoz komunálních odpadů 150.000,00 Kč 10.000,00 Kč 7.660,00 Kč 

Využívání a zneškod. komunál.odp. 55.000,00 Kč 55.000,00 Kč 69.020,00 Kč 

Rekultivace půdy v důas.těžeb.činnosti 0,00 Kč 2.200,00 Kč 2.175,23 Kč 

Činnost místní správy 18.000,00 Kč 18.000,00 Kč 1.000,00 Kč 

Obecné příjmy (úroky,pod. na zisku…) 5.000,00 Kč 5.000,00 Kč 143,86 Kč 

Převody z rozpočtových účtů 0,00 Kč 0,00 Kč 485.000,- Kč 

Příjmy celkem 4.422.000,00 Kč 6.862.500,00 Kč 7.033.555,09 Kč 

 

 

 

 

    



Celkové  výdaje dle odvětvového členění : 

 

text : Rozpočet Rozpočet skutečnost 

  schválený   upravený k 31.12.2022 

      

Podnikání a restruk. v zeměd. a potrav. 6.000,00 Kč 6.000,00 Kč 0 Kč 

Pěstební činnost 22.000,00 Kč 23.000,00 Kč 2.032,00 Kč 

Silnice 20.000,00 Kč 20.000,00 Kč 0 Kč 

Ostatní záležitosti pozemní komunikací 34.000,00 Kč 34.000,00 Kč 0 Kč 

Ostatní záležitosti kultury 207.000,00 Kč 214.000,00 Kč 151.252,13 Kč 

Ostatní zájmová činnost 0 Kč 1.281.300,00 Kč 1.279.962,38 Kč 

Bytové hospodářství 10.000,00 Kč 71.000,00 Kč 60.446,57 Kč 

Nebytové hospodářství 2.500.000,00 Kč 1.049.000,00 Kč 1.046.318,47 Kč 

Veřejné osvětlení 165.000,00 Kč 165.000,00 Kč 86.133,25 Kč 

Pohřebnictví 1.000,00 Kč 1.000,00 Kč 0 Kč 

Sběr a svoz komunálních odpadů 350.000,00 Kč 350.000,00 Kč 303.679,00 Kč 

Využívání zneškod.komunál. odpadů 250.000,00 Kč 255.000,00 Kč 158.280,62 Kč 

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 598.000,00 Kč 737.700,00 Kč 483.681,13 Kč 

Krizová opatření 110.000,00 Kč 110.000,00 Kč 0 Kč 

Ost. zál. civilní připraven. na kriz. stavy 20.000,00 Kč 20.000,00 Kč 0 Kč 

Zastupitelstva obcí 1.023.000,00 Kč 1.045.700,00 Kč 910.690,25 Kč 

Volby do ZO 31.000,00 Kč 31.000,00 Kč 20.607,00 Kč 

Volby Prezidenta ČR 0 Kč 300,00 Kč 233,00 Kč 

Činnost místní správy 1.527.000,00 Kč 2.705.000,00 Kč 2.418.433,25 Kč 

Obecné příjmy a výdaje z finan.oper. 45.000,00 Kč 45.000,00 Kč 18.487,30 Kč 

Převodu vlastním fondům v rozp.úz.úr. 0,00 Kč 0,00 Kč 485.000,00Kč 

Finanční vypořádání min.let 15.000,00 Kč 15.000,00 Kč 4.056,58,00 Kč 

Celkem výdaje : 6.934.000,00 Kč 8.179.000,00 Kč 7.429.292,93 Kč 

Uhraz. splát. dlouh.přijatých půjček - 110.000,00 Kč - 110.000,00 Kč - 88.757,50 Kč 

 

Hodnocení plnění rozpočtu obce z hlediska salda příjmů a výdajů skončilo schodkem  

v částce 395.737,84 Kč 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členěn í podle rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na 

obecním úřadě u účetní úřadu ( výkaz FIN 2-12, rozvaha, příloha a výkaz zisku a ztrát za r. 2022) 

 

 

 

 

 

 



Finanční vypořádání dotací : 

 

 Dotace do rozpočtu obce za rok 2022 činily celkem 1.222.463,40 Kč 

 

Poskytovatel UZ : Účel : Položka Čerpání 

          

ÚP 13101 dotace  na VPP 4116 236.208 Kč 

MMR 17508 Podpora rozvoje regionů 2019+ 4216 861.411,00 Kč 

KÚÚK 98043 

Přísp. obcím ke zmírnění dopadu zákona 

o kompenzačním bonusu pro rok 2022 4111 12.988,40 Kč 

KÚÚK 98187 dotace na volby do ZO 4111 31.000,00 Kč 

KÚÚK 98043 dotace na volby prezidenta ČR 4111 9.400,00 Kč 

KÚÚK  dotace na státní správu 4112 70.500,00 Kč 

Celkem :        1.222.463,40 Kč 

 

 

Dotace na VPP: 

Poskytovatel : ÚP Ústí nad Labem 

Název  projektu : Vytvoření pracovních příležitostí v rámci VPP a poskytnutí příspěvku 

Dotace ve výši :   236.208,00 Kč 

 

Dotace na volby do ZO: 

Poskytovatel . Ústecký kraj 

Název projektu :  volby  

Dotace ve výši : 32.000,00 Kč 

Vyúčtování dotace proběhlo v roce 2022 a vrácení nevyčerpaných finančních prostředků proběhlo až v 

roce 2023.  

 

Dotace na volby prezidenta ČR – přípravná fáze: 

Poskytovatel . Ústecký kraj 

Název projektu :  volby  

Dotace ve výši : 9.400,00 Kč 

Vyúčtování dotace proběhlo v roce 2022 a vrácení nevyčerpaných finančních prostředků proběhlo až v 

roce 2023.  

 

Dotace na státní správu : 

Poskytovatel :  Ústecký kraj  

Název projektu : Dotace na výkon státní správy  

Dotace ve výši : 70.500,00 Kč 

 

Příspěvek. obcím ke zmírnění dopadu zákona o kompenzačním bonusu pro rok 2022 
Poskytovatel :  Ústecký kraj  

Název projektu : Kompenzační příspěvek  

Dotace ve výši : 12.988,40 Kč 

 

Dotace na podporu rozvoje regionů 2019+  
Poskytovatel :  MMR 

Název projektu : Vybudování místa aktivního a pasivního odpočinku v Deštnici a Sádku 

Dotace ve výši : 861.411,00 Kč 

 

 

 

 



 

Majetek obce : 

V souladu s ustanoveními platného zákona o účetnictví, dle platného zákona o inventarizaci majetku a 

závazku a dle směrnic pro provedení inventarizace byla provedena řádnou inventarizace veškerého 

majetku a závazků k datu 31.12.2022. Zahájena byla dne 6.12.2022 a ukončena dne 22.1.2022, 

inventarizační komisí ve složení : p. Staňková Eva, p. Novotný Jiří, p. Benešová Renata. Inventarizační 

komise neshledala žádné inventarizační rozdíly. Inventarizace majetku proběhla bez zjištěných závad a 

nedostatků. 

 

 

SÚ Položka stav k 31.12.2022 

 Aktiva celkem: 20.698.763,83 Kč 

1. Stálá aktiva: 17.708.397,25 Kč 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek  

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 56.400,00 Kč 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 450.460,00 Kč 

II. Dlouhodobý hmotný majetek  

021 Stavby 10.889.236,22 Kč 

022 Samost. hmotné movité věci a soubory hmot. mov. věcí 288.095,00 Kč 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 879.775,77 Kč 

031 Pozemky 3.744.429,76 Kč 

III. Dlouhodobý finanční majetek  

069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 1.400.000,00 Kč 

2. Oběžná aktiva 2.393.231,00 Kč 

I. Zásoby   

132 Zboží na skladě 66.964,83 Kč 

II. Krátkodobé pohledávky  

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 1.155.629,00 Kč 

311 odběratelé 30.200,00 Kč 

315 Jiné pohledávky 9.450,00 Kč 

II. Krátkodobý finanční majetek  

231 Stav na BÚ  1.728.122,75 Kč 

 

 

 

   

SÚ Položka stav k 31.12.2022 

 Pasiva celkem: 13.355.257,22 Kč 

1. Vlastní kapitál: 13.054.344,22 Kč 

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky  

401 Jmění účetní jednotky 6.468.871,64 Kč 

403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 2.663.835,88 Kč 

406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody - 1.280.576,80 Kč 

II. Výsledek Hospodaření  

  Výsledek hospodaření běžného účetního období -1.190.430,25 Kč 

432 Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 6.392.643,75 Kč 



SÚ Položka stav k 31.12.2022 

2. Cizí zdroje 300.913,00 Kč 

I. Dlouhodobé závazky  

451 Dlouhodobé úvěry 0 Kč 

II. Krátkodobé závazky  

324 Krátkodobé přijaté zálohy 28.538,00 Kč 

331 Zaměstnanci 91.490,00 Kč 

336 Sociální zabezpečení 22.488,00 Kč 

337 Zdravotní pojištění 11.725,00 Kč 

342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 11.495,00 Kč 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 20.793,00 Kč 

389 Dohadné účty pasivní 112.850,00 Kč 

378 Ostatní krátkodobé závazky 1.534,00 Kč 

   

 

Stav finančních prostředků obce Deštnice na b.ú. k 31.12.2022 (v Kč) 

Finanční prostředky na bankovním účtu č. 9523481/0100 k 1.1.2022 1.741.070,38 Kč 

Finanční prostředky na bankovním účtu č. 9523481/0100 k 31.12.2022 1.122.524,76 Kč 

Finanční prostředky na bankovním účtu č. 94-1214481/0710 k 1.1.2022 471.547,71 Kč 

Finanční prostředky na bankovním účtu č. 94-1214481/0710  k 31.12.2022 605.597,99 Kč 

 

Stav finančních prostředků obce Deštnice na úvěrových účtech k 31.12.2022 (v Kč) 

Fin. prostředky na úvěrovém účtu č. 35-1263191587 /0100 k 31.12.2022 0 Kč – Doplacen 10/2022 

 

 

Cenné papíry v Kč :  

  

Akcie SVS Teplice 1.338.000,00 Kč 

Skládka Vrbička 62.000,00 Kč 

Celkem :  1.400.000,00 Kč 

 

 

Oceňování majetku a závazků v cizí měně : 

 

 není stanoveno, žádné platby nebyly pořizovány v cizí měně 

 

 

Odpisy : 

 

 Účetní odpisy se prováděly dle odpisového plánu. 

 

 

 

 

 



Výsledek hospodaření : 

 

 Je tvořen náklady a výnosy – výkaz zisku a ztrát 

 

Náklady celkem :    7.294.920,57 Kč 

Výnosy celkem :    6.104.490,32 Kč 

Výsledek hospodaření před zdaněním :  - 1.165.920,25 Kč 

 

 

V roce 2022 obec : 

 

 Neměla majetkovou účast na podnikání jiných subjektů 

 Neposkytla žádné půjčky dalším subjektům 

 Měla zastavěný majetek  ve výši 195 000,- Kč (budova OÚ č.p. 112) – ukončeno během roku 2022 

 

 

Přezkoumání hospodaření obce : 

 

 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vypracována na základě výsledku 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2022, které proběhlo dne 8.2.2023 v sídle obce Deštnice, 

na adrese Deštnice č.p.112, 438 01 Žatec. Přezkoumání hospodaření proběhlo na základě žádosti 

a v souladu se zákonem č.420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných 

celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů. Přezkoumání vykonaly 

kontroloři pověření  KÚÚK. 

Závěr kontroly: Při přezkoumání hospodaření obce Deštnice za rok 2022 nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky. 

 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 je přílohou k závěrečnému 

účtu a je zveřejněna na elektronické úřední desce. K nahlédnuté též na obecním úřadě.  

 

Dodatek  

Nedílnou součástí celoročního hospodaření obce jsou účetní výkazy. Kontrola hospodaření je věcí 

veřejnou, tudíž má každý občan naší obce možnost do účetních výkazů nahlédnout.  

 

S celým obsahem závěrečného účtu je možné se seznámit v kanceláři Obecního úřadu v Deštnici v 

úřední hodiny anebo na elektronické úřední desce, která je umístěna na webové stránce obce: 

www.destnice.cz 

 

Součástí závěrečného účtu obce Deštnice jsou přílohy:  

 FIN 2-12 za rok 2022 

 Příloha za rok 2022 

 Rozvaha za rok 2022 

 Výkaz zisků a ztrát za rok 2022 

 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 

 

Zpracovala: Neudorfská Miroslava, účetní obce 

 

 

………..…………...………… 

Vokurková Lucie 

               Starostka obce  

http://www.novavesnm.cz/

